
KALISKIE TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ NAUK 
SOCIETAS SCIENTIARUM AC LITTERARUM CALISIENSIS 

 
Komisja Naukowa  

Kaliskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk 
z przewodniczącym dr. Makarym Górzyńskim 

i Instytut Interdyscyplinarnych Badań Historycznych Uniwersytetu Kaliskiego 
mają przyjemność zaprosić 

Szanowną Panią / Szanownego Pana 
 

na posiedzenie naukowe poświęcone wystąpieniu dr Małgorzaty Bańkowskiej 
 
 

DYCHOTOMIA PRAGNIEŃ.  
IDEOWE I ARTYSTYCZNE DROGI  

WŁODZIMIERZA PIETRZAKA (1913-1944)  
 

 
 

Posiedzenie odbędzie się 
dnia 21 marca 2024 roku (czwartek) o godz. 18.00 

w siedzibie KTPN – Kalisz, pl. św. Józefa 2-4 
 

Włodzimierz Pietrzak – krytyk literacki, poeta, pisarz i działacz polityczny, wnuk 
Włodzimierza Kokowskiego, dyrektora Szkoły Handlowej w Kaliszu. Urodził się w 
Warszawie, dzieciństwo spędził w Turku, nauki pobierał w Kaliszu, a  następnie na 
Uniwersytecie Warszawskim. W okresie studiów związał się z Klubem Artystycznym „S” 
(Sztuka i Socjalizm) oraz środowiskiem warszawskich i lwowskich awangardystów. Ceniony 
jako krytyk literacki i eseista w 1934 roku zaczął pisać do sanacyjnego tygodnika literacko-
społecznego„Pion”, w którym publikował także utwory poetyckie. W kolejnych latach 
związał się z periodykami o proweniencji prawicowej („Prosto z Mostu”, „Młoda Polska”, 
„Kultura”) oraz zaangażował w działalność polityczną (ONR Falanga, Konfederacja Narodu). 
 
Celem wykładu jest prezentacja mało znanych faktów z życia pisarza, jego ideowych 
poszukiwań oraz dokonań pisarskich, ze szczególnym uwzględnieniem okresu współpracy z 
sanacyjnym pismem literackim. 



Dr Małgorzata Bańkowska – kaliszanka, absolwentka I Liceum 
Ogólnokształcącego im. Adama Asnyka w Kaliszu i Uniwersytetu 
Łódzkiego, doktor nauk humanistycznych. Autorka licznych publikacji 
z zakresu historii książki, prasy i prakseologii zarządzania. Od wielu lat 
zajmuje się prasą literacką dwudziestolecia międzywojennego i jej 
politycznymi koneksjami. Prowadzi badania nad periodykami 
związanymi z obozem piłsudczyków oraz życiem i twórczością 
zapomnianych krytyków literackich. W przeszłości związana była 
naukowo z Uniwersytetem Łódzkim i Uniwersytetem Kazimierza 
Wielkiego w Bydgoszczy, obecnie pracuje na stanowisku adiunkta w 

Instytucie Interdyscyplinarnych Badań Historycznych Uniwersytetu Kaliskiego. 
 


